i SOBRAL

PREFEITU RA

SECRETARIA DA EDUCAGAC

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar CEIl Tereza Rodrigues dos Santos
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

Més de Referéncia: SETEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 11.822,08
Repasse Mensal: 10.400,00
Rendimento: 135,51
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 34,60
Receita Total: 22.322,99
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA agosto/2022 20/09/2022 413,27
POLO INTERNET agosto/2022 20/09/2022 99,90
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |setembro/2022 20/09/2022 589,00
POLO LUz agosto/2022 20/09/2022 1.297,08
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |agosto/2022 01/09/2022 2.125,00
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |setembro/2022 16/09/2022 325,00 250 DESINFETANTES
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2022 12/09/2022 69,00 DB CEST PJ
4.918,25
Saldo: 17.404,74

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL )
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAQ
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES
DOS SANTOS

Setembro/2022



ol PREVEITURA BDE

2. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ETRS - CEl - TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

| N°Processo: Data Abertura:
| P220283/2022 10/10/2022- 17:05
Tipo:

Prestacao de Conlas
: Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Consclho Escolar C.E. I. Tereza Rodrigues Dos Santos

Observagao:

Prestacdo de Contas do PMDE do Centro de Educagao Infantil Tereza Rodrigues dos Santos
referente ao més de Setembro de 2022.

TRAMITACOES

N° = ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C) 10/10/2022 - 17:05 Adriana Béto De Souza



CONSELHO ESCOLAR CEIl TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDRECO: RUA B, 68 BAIRRO NOVO RECANTO SO BRAL-CE
CNPJ: 18.285.912/0001-12 INEP: 23246340 FONE: (88) 3677-1781

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral- CE, 10 de outubro de 2022.

DA: Unidade Exccutora Conselho CEI Tereza Rodrigues dos Santos
PARA: Sccretario da Educagao
Att: Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Rel: Iincaminha Prestacio de Contas — Més de Sctembro/2022

Sr. Secretario,

lincaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas [inanciada com o Recurso
do PMDI, referente ao més de Setembro/2022.

Atenciosamente,

: :
Presidente da Unidade ixechtora

[Imo Sr.
Francisco Herbert LLima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL YT
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1SCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

CONSELHO 1 ‘ )5
ENDERECO: RUA B, 68 BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE

CNPJ: 18.285.912/0001-12 INEP: 23246340 FONE: (88) 3677-1781

Sobral- CL, 10 outubro de 2022.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Lscolar, Maria Patricia Alves de Sousa 1.
Carmem Gloria Costa do Nascimento 2, Ivamara Diniz Aguiar 3, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem csta prestagdo de contas do PMDE referente ao
més de setembro/2022, no saldo 22.322,99 (vinte ¢ dois mil trezentos ¢ vinte ¢ dois reais ¢
noventa ¢ nove centavos), sendo utilizado o valor de 4.918,25 (quatro mil novecentos ¢ dezoito
Feais ¢ vinte ¢ cinco centavos), que sdo de parccer favordvel em razdo de reoularidade das contas ¢
documentos comprobatérios apresentados.

éim_mm dodgsciperto . 2000031085343

Carmem (EIétja Costa doﬂ?ﬁascimcmo RG
4 . / SeuSa 2006031072224
¢ Sousa RG

Maria Patricia Alves

2008099092006
RG

[vamara Diniz




10/10/2022 14.05

CAIXA
Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR C E I TEREZA
Conta: 0554 | 003 | 00003806-4
Data: 10/10/2022 - 14:05
Més: Setembro/2022

Periodo: 1-30

Extrato
Data Mowv, Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
01/09/2022 000000 SALDO DIA
02/09/2022 000000 SALDO DIA
05/09/2022 000000 SALDO DIA
06/09/2022 900629 CHEQ COMP
06/09/2022 727220 RESG AUTOM
06/09/2022 000000 SALDO DIA
08/09/2022 000000 SALDO DIA
09/09/2022 000000 SALDO DIA
12/09/2022 082022 DB CEST PJ
12/09/2022 727220 RESG AUTOM
12/09/2022 000000 SALDO DIA
13/09/2022 000000 SALDQO DIA
14/09/2022 000341 CRED TED
14/09/2022 950001 APL AUTOM
14,00/2022 000000 SALDO DIA
15/09/2022 000341 CRED TED
15/09/2022 990001 APL AUTOM
15/09/2022 000000 SALDO DIA
16/09/2022 000000 SALDO DIA
19/09/2022 000000 SALDO DIA
20/09/2022 900631 CHEQ COMP
20/09/2022 900632 CHEQ COMP
20/09/2022 727220 RESG AUTOM
20/09/2022 000000 SALDO DIA
21/09/2022 900630 CHEQ COMP
21/09/2022 500633 CHEQ COMP
21/09/2022 727220 RESG AUTOM

Iﬂ.'_'_cm ot

Bankeng

CAIXa
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3 .03

Valor Saldo

0,00 0,00

0,00 C

0,00 C

0,00 C

2.125,00 D 2.125,00 D
2.125,00 C 0,00C
0,00C

o00C

0,00 C

69,00 D 69,00 D
69,00 C 0,00 C
0,00 C

0,00 C

5.200,00 C 5.200,00 C
5.200,00 D 0,00 C
0,06 C

5.200,00 C 5.200,00 C
5.200,00 D 0,00 C
0,00 C

0,00 C

0,00 €

413,27 D 113,27 D
1.297,08 D 1.710,35 D
1.710,35 C 0,00 C
0,00 C

99,90 D 29,90 D
589,00 D 688,90 D
688,90 C n,00 €

hitps://internelbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatal nicio=01/09/2022&hhdnDataFinal=30/09/2022
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10/10/2022 14:05 In-t_erm:et:‘Banking CA

Aa

21/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
26/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/09/2022 900634 CHEQ COMP 325,00 D 325,00 D
27/09/2022 727220 RESG AUTOM 325,00 C 0,00 C
27/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlG CALXA: D800 104 0 104

212

hitps:ffinternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _perodo.processa?hanDatalnicio=01/09/2022&hdnDalaFinal=30/09/2022




10/10/2022 14:13

CAIX

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificacdo

i Codigo Cperagdo Emisss0 |
gr%geRiaLA%ég “ 0554 5823 r 10/10/2022 .
Fundo CNP.J do Fundo inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundao

Cota em; 31/08/2022 Cota em: 30/09/2022

Nos Ultimos 12 Meses(%)

No Més(%) No Ano(%)
| 0.9161 Il 7,4011 | 58,8899 Il 1,880892 Il 1,898122 |
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Carrenie as/Ano Falha

CONSELHO ESCOLAR C E | TEREZA

18.285.912/0001-12

003.00003806-4

09/2022 01/01

Analise do Perfil do Investidor

Data da Avalagio

Resumo da Movimentagdo

Histarico Valor em RS Qide de Colas
Saldo Anterior 11.822,08C 6.285,355852
Aplicagbes 10.400,00C 5.506,526727
Resgates 4.918,25D 2.622,429901
Rendimento Bruto no Més 135,51C
IRRF 34,600
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 17.404,74C 9.169,452678
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(%) Walor sujeito a tnbutagdo, conforme legislacio em vigor
Movimentagcao Detalhada
Data Histérico Valor RS Qtde de Cotas
06/09 RESGATE 2.125 00D 1.135,639948
IRRF 14,72D
IOF 0,00
121709 RESGATE 69,000 36,836712
IRRF 0.490
IOF 0.00
4/08 APLICACAD 5.200,00C 2.753,861563
5/09 APLICACAOQO . 5.200,00C 2.752 665163
20/09 RESGATE 1.710,350D 910,950634
IRRF 12,750
IOF 0,00
21/09 RESGATE 688,900 366,387605
IRRF 443D
IOF 0,00
27108 RESGATE 325,000 172,615000
IRRF 2,21D
OF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
163,33 34,60

Infarmag¢oes ao Cotista

1te da CAIXA e conhega os Ii-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdos!
Internel Banking CAIXA ¢ com Laxgs o administricio inforioros g,
e

g pelo
paleo marcado. Com of E-FUNDOS CAIXA wocd [em oxeolontos g
nto ae alcance do sSuas mdos, do acordo com socu poerd il
tice de investir, da comodidade de sua casa!

rerado(a) Cotista, comparega 4 sua agincia do relacionamento o cadastre ou atualize
*u enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

sAC Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sac Paulo/SP CEP; 01405-001 e
Ouwvidonia: IEndere¢o Eletrénico:
0800 725 7474 | hitps://iwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gqov.br

"
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Saz

HORA. DF 11:48:
TERM 8661

SSRVICO AUTOMOMO DE AGUA E ES507D
DOUTOR MONTE, 583 - CENTRO
e vy N SOSRAL - CE - CEP 62014200 pi728-7
CNPJ. 07 B17.TT8/0001-37 ——
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 08/2002
PREF .M. SOBRAL-CENTRO DE EDUCAca0 INFANTIL
RUA BENTO XV, 6B, NOWO RECANTO
NOVO RECANTO - Cep: 628451084
SOBRAL-CE = s
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente W
Residencial ¢ Comercisl ¢ [ndusral Pubicn
PBM 0 PUB | eoa |m 000 |0l | eeealo
Hidrémetro |Data de Instalagéo |Localizagdo |Data Lelt. Ant. | Data Leit. Atual %
4196618818 | 19/06/2019 270030 | 15/07/2022 | 16/08/2022 i
g elra a sahado
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS ") |
Leitura anterior: 1999 Mes/Fat,  Consumo  Ocor, 2o 8 263-680862003-6
Lettura atual: 2039 07/2022 49 @ - 20/SET/2022
Consumo: 40 %6/2022 65 o Qg8 95.021714-3
Dias: 32 05/2022 aa o ALIDADE: SOBRAL
Media: 59 VINCULADA: 3572
Ocorrencia: LEITURA NORMAL g‘;‘;gggg 1:: g ; :
@2/2022 40 ] & COMPROVANTE DE PAGAMENTD
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA Dﬁ“‘ﬁﬁgﬁ,ﬁﬁm?fﬁg 555 SOBRAL CE
f‘teseﬂ-_:t:f:'-.c: E.T.A. - o 32543333346 132702690067
Wb o oW (e old, Totals 172908222208 488974000005
Ak LS W2 3 2504 ]
b 5.2 7.15 4.0 263-680862003-6
. SERVICOS E TARIFAS
e Jesorice valor (RS}
1 AGM 243,18 b
2 ESGOTD 170,17 . e

b4

oncos wd0 JCEhLeom Recursos

DO PMUE.

= Agsinatura 4o, Ordenador g2 Despesas.
| ; ; : e
}:’l{ : .r":f ﬂi =

LY
g
o IO TR TR S .

Wizs: 2,8 (porcentn) Valor:8,00 Juros diaries: 2,03 (porcento))

Total a Pagar:

e T o 413,27

COMUNICADO
¢ SASE agragece pels sug portualidade.
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SOBRAL CONSEL{IO ESCOLARC E | TERE
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnes 18.285,912/0001-12 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -S_OBRAL-CE pespe 06/2013
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TRIFASICO
Poow DUDico

MUMICIIO DE SOBRAL INSTALAGAD

R A 00001 UNIDADE CONSUMIDORA
;.l,E'I;D‘ﬂz.:‘BoﬁILM SO8RAL CE 51 56701
CPFICNPJ: 07 598 634/0001-37 INSC, EST: 065202583
5156701
MESANO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
| 08/2022 | 21/09/2022 | RS 1.297,08 |

NOTA FISCAL N* 028432556 - SERIE 001 / DATA DE EMISSAD: 25082022
Consulle pela Chave de Acesso em:
nitp:idle-portal sefazvirual.rs.gov. beNF Jefconsutla
sl chave do acosso;
2322 0BOT 0472 5100 0170 6600 0028 4325 5610 1177 0060
Protocolo de autonzaglo: 3232200026116235 - 25/08/2022 as 21:55:06-03°00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE
Data de aprosentagio: 06/09/2022

MENSAGENS MPORTANTES

Feriogos Bard Ta. Veroe 2877 - 25/08 Prezado clients, a partyr de 17 de agosio comecam as visitas dos recenseadores que fardo a coleta de dados para o Censo Demogrifico 2022, Aliquoia do ICMS limitada a 18%

pela Le CE =° 18 1540022 Acréscima 2% de FECOP aé 31/12/2023 pela Lel complementar CE n* 287/2022. A tarita da Enel Ceard foi reajustada, em média -3,01%, por mefo da REH ANEEL n® 3.081/22, com vigéndia de
1307722 2 210ATY Wby de Agosia22 bandeira verde.

DESCRICAD DO FATURAMENTO
e e Famara

ALIGUOTA | vALOR

MEEIAND CONSUMD

1.007 67 anmmtm:uu n.wn.nifnw
Ermia Azeg Formg sn TE 1037 67 a [T
Erarga A Fomesas TUSD 129708 (1]
1 i
Subtatal Faturamasta 1257 08 !-.'g
Soxaa Sare Q00 o
A = - " a. e 1] _E
SOPANDITIS I BEDCAS T TTREUmS T SOREES iy} W\ | 'E
& Madae I e=welegrea s sty ey e sy il Mad =t Conuama KA o ) 1 —
L T M T = e T 1 H0 » ! b
=
| -
|
A\ TA |
\
{ “-.\ i l ' [ Jl

DADOS. DE MEDICAD
Peutse

Modldar ‘Grandszas

Leitura Laitura Gonsl,  Consumo
T Anterior Abal Madidor  kWhiw
A134B03-NANLIE ENERGIA ATIVA - f0ss w= TOBERO0 7708200 100 14E.00

RESPONSAVEL PELA LUMINACAD PUBLICA EM SUA RUAREGIAD
PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL

00 PHBE.

_ L7

RESERVADO AD FISCO
Novo

modeio de Nola Fiscal de Energla Elétrica nos termos do Apuste Sime! 0172019
|1'COHF.&Z]

ALXA ECONOMICA FEDERAL

UINA: sorteios de segunda-feira a sdbado.

263-680862007-9

20/SET/2022 HORA DF 11:48:
0T, 05,821714-3 TERM @661
OCALIDADE: SOBRAL

G. VINCULADA: 3572

COMPROYANTE DE PAGAMENTO
COMPANHTA ENERGETICA DO CEARA
WALOR DO PAGAMENTO: 1,287,08
: 838000000122 970600313081
326060142066 00005156716

263-680862007-9
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SOBRAL
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA-ME
Rua Menino Deus, n 430 - Centro, Sobral - CE. 62.010-310

Prezados

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVIGO, referente ao contrato n® 007/2022 que tem por objeto a contratagao
de empresa para aquisicao de Servigo de Terceiros/Despesas com teleprocessamento-servigos

e intermet de 300 Mbps para atender 28 necessidades do CEl Tereza Rodngues dos Santos,
2gus com o recurso do PMDE conforiie as especificagbes e quantitativos previstos no Termo

[\H]
i1

te 30 Resultado da Cotacao Eletrénica n°2022/00555

UNIDADE QUANT. VALOR VALOR
TN ESPECWFICACAD DE UNITARIO TOTAL
WEDDA
SERVICO DE NTERNE
INTERNET EM FIBRA OTICA - Oos
SERVICOS DE INTERNET EM

1 FIBRA OTICA COM VELOCIDADE 1 99,90 =90
DE 300 MEGAS POR 12 MESES
1lncluso equipamento & manutengao |
i quando necessario. _
VALOR TOTAL ) R§9990

Lo 1SS0, SONCIlo @ entrega Uos niater s ha sede de Cer Tereza Rodrigues dos Sanios
localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto. em Sobral/lCE, no prazo de 15 dias coniados 2
partir do encaminhamento deste instrumento  conforme clausula contratual

r
(14
i
(V8]
o
4V]
]
e

Atenciosamente

Adriana Bou

ADRIANA BOTO DE SOUSA
DIRETORA DO CONSELHO
CEI TEREZA RODRIGUES DO SANTOS
Contratante

il u W be 2 s o A T —ad oiw B LA el wy C R 4 B ek Bt TR Rl DT
CLI Tereza Rodngues dos Santos Rua B, N% 68 - Novo Recanto

Tl (8&) 357/-1781 CEH. 62.114-000




Nota Fiscal de Servico de Nimero Documento Fiscal: 000.220.908
Comunicacao Série: M21

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servico de Comunicaco
TELECOMUNICACOES LTDA

= i faeal ot Servics o
; SOBQALNET Endereco: Rua do Atacado, 701 Atrés do g::'::.i;c:?;ag": MOD21 - Nots Fiscal de Senvico de

i = Modelo: 21
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243 Via: 12, Via Tomador de servicos

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual: P&gina: 1 de 1

0697409-41

Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
%S&%%RSSQES%’E“D%&'ANTOS 48790 Agosto/2022 20/09/2022 08/2022 15/09/2022
RUAB , 68

Novo Recanto - Sobral - CE

Fone (88)997650716 Valor R$

CPF/CNP) 18,285.912/0001-12 R$ 99,90

Inscrigdo Estadual

[Discriminagéo de Servigo CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: 1IG63RPZ - Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS

Servico de Comunicacao Multimidia (SCM)
FIBRA 300 MBFS 5307 1 R$ 99,90 20,00% R$ 99,90 Rs$ 99,90

Subtotal R$ 99,90

. e o
et

Valor Total Bruto da Prestacao Rs 99,90 Valor Total da Prestacao R$ 99,90

Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdao: 1672.c2b5.7720.07fb.30bd.7314.e211.2a6e
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS

99,90 R% 19,98
Canais de Relacionamento
"Alteracio introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®: Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
7.846/2022" SAC: 0800-911-1000
Central de atendimento: (88)36113134
E-mail: sac@sobralnet.com.br

Observagoes

Fonte: IBPT Chave 33EABO
Tributos Aprox.:

Federal R$ 13,44 (13,45%)
Total R$ 13,44 (13,45%)
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RALN VI OMUNI ES A RECIBO
s Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
0800911 1000 R$99,90
SOBRALNVET CNPJ-01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINAN 2SOBRALNET.COM.BR

Recebi do(a) Sr(a).  CONSELHO ESCOLAR C. E. |. TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

0 -..._:.x.-...‘-.;l.lgk;:_..‘-_...' i L
pelo que firmamos o presente recibo.

Sobral-CE 20 de Setembro de 2022
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Comp. Banca  Agéncia al

018 104 (554 5
Pague por esfe’ o

Conta 2 Série Cheque n° &) RS
030830806 -4 0 AAA 900630 3 i qqf q 0 ‘

cheque a quantia de /{M 2z RS W | W R W

iy Al — )< e centavos acima

a é/\g’qmg.ﬁ\ﬂr @m%w L W Liﬁl}ﬁ: o @ sua ordem

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECCAO: 08/22
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000005099

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Documento

Enderego
C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90

RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-870

No. Requerimento Natureza juridica
0000005099/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

amos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
jesta Secretaria, constata-se - até a presente data - nfo existirem em nome dol(a)

.

oo

enhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
ia do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
postericrments a2 ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceltacio des rtidic esté condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
T - s = =

S et & @R 2oy 5 0a8 Trmaccs o2 SFE oS 2wssd
VAL ATE: J1 02>




02/09/2022 15:51 hllps:.’.-‘intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.mmmw‘-

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223921129

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
069740941

CNPJ] / CPF:
1101300487000190

RAZAO SOCIAL: i
SOBRAILNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
Mawmwﬁﬁm.mrm&wn.mmmmregmm
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Sublica Estadual - CADINE. vericou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) ate a2 presente dat2 e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/09/2022 AS 15:51:18

VALIDA ATE 01/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/con sultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=013004570007 =0



MINISTERIO DA FAZENDA :
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&@o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricées em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

nforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao

-————

i
i
w

Ests cericEo & valida pars © esisbelecmenio matnz € suas Mais e No a0 O ente Te0sratvo, para
fodos oS orgaos € unoos puUDicCoS 38 30MENISTACAC OrElE 3 S WNCUaa0s Sefers-32 2 $0LECEC OO
. o e T T T -

Supefic passwo "o FTDID 82 RF S £ @3 PPN ¢ abfange S SOCSS DreviSSS

nas alineas 3’ a 'd doparagraio unico do L. 77

A aceitacao desta certidao esta condiconacs 2 verificagdo de sua aulenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <hilp www g™ .gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com oase =2 Poriana Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/0572022 <norz = oata de Brasilia>.

Vilida até 08/11/2022.

Codigo de controle da certiddo: A151.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalgarz esis cocumento.

©



PODER JUDICIARIO
JUSTIGCA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 24454538/2022

Expedigdo: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdao.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACQES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certididoc sd3o de responsabilidade dos
a todos os seus estabelecimentos, agéocias ou Z11:1als

A aceitac3o desta certid3c condicioma-se 3 verificac3c de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalbhe =ma
Internet (http://www.tst_jus.br

Certiddo emitida gratuitam=nt=.

INFORMACiO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificac3o das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagbes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos prewvidencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

dtetst . jus.br j%

Dilvidas e sugestien: o




20/09/2022 09,07

Consutz Regulardade % Sroregany

l Voltar

lmprim;r_’

CAILX

CAIXA ECONOMIGA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90

Endereco:
62050-243

Razao Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE /

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situac@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

Validade:16/09/2022 a 15/10/2022

www.caixa.gov.br
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Certificagdo Nimero: 2022021500480362153940

Informagdo obtida em 20/05/2022 09:07:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verficacdo de autenticidade no site da Caixa:

hitps /fconsulta-crf.caiya.g ovbr/consultacrf/pag es/consultaEmpreg ador jsf




CNPY 16285912/0000-12
e-mal celterearodrigues seaucsobra@gmad com
INEF: 23246340

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
CLEIDE GOMES MARTINS-ME
Rua Monsenhor Holanda, 1.300,Nova Russas - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVICO, referente ao contrato n° 008/2022 que tem por objeto a contratagao
de empresa para a Contratacéo de Empresa para aquisicao de Material de Consumo/Material
de Expediente, para atender as necessidades do CEl Tereza Rodrigues dos Santos, pagos com

o recurso do PMDE, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no Termo de

Referéncia, referente ao Resultado da Cotagao Eletrénica n°2022/00416..

UNIDADE [QUANT.] VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

PAPEL. ALCALINO A4,

GRAMATURA 75G/M2, ALTA

ALVURA. DIMENSOES 210 X

297MM, EMBALAGEM EM s we | 850 1679 | 839,50
: MATERIAL IMPERMEAVEL, COM | Ev 0

IDENTIFICACAO DO PRODUTO, | RESMA

MARCA DO FABRICANTE,

EMBALAGEM 1.0 RESMA - Obs:

Resma de 500 Folhas na cor

Branca.. MARCA: REPORT

EITA ADESIVA. GOMADA, PAPEL 50 9.95 2975
) MADEIRA, 32 MM X 50 M, Em%m

EMBALAGEM 1.0 i

UNIDADE - Obs: . MARCA: ADERE

CANETA ESFEROGRAFICA,

ESCRITA FINA, CORPO MATERIAL

PLASTICO TRANSPARENTE, 100 0,59 59,00

CARGA EM TUBO PLASTICO 1305

MM. APROXIMADAMENTE 140 MM, | EMBALAG
6 GRAVADO NO CORPO MARCADO |EM 1.0

FABRICANTE, ESFERA EM UNIDADE

TUNGSTENIO, TUBO PLASTICO,

CORES VARIADAS, EMBALAGEM

1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA:

COMPACTOR

LAPIS. GRAVADO NO CORPO prm 0.21 705,00
o |MARCADO FABRICANTE, o

GRAFITE HB. COMPRIMENTO . —

175 MM, No 02, COR DO

Rua B, N2 68 — Novo Recanto

CEl Tereza Rodrigues dos Santos

Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000



CNP 1528591 2D001-12
emal calterersrodrgueEs saoucsobra@gmad com
INEP 23246340

REVESTIMENTO PRETO,
REVESTIDO EM MADEIRA,
FORMATO

CILINDRICO, AVULSO 1.0
UNIDADE - Obs: . MARCA:
PIRILAMPO

817 9

LAPIS DE COR, REVESTIDO EM
MADEIRA, CORES DIVERSAS,

o | COMPRIMENTO 17.5CM, f:‘g“ 100 3,35 335,00
VARIACAO +/-0,5CM, CAIXA12.0 | NinaDE
UNIDADE - Obs: . MARCA:
PIRILAMPO
TINTA PARA DESENHO, CORES 00 | 289 | 289,00

VARIADAS MISCIVEIS ENTRE Sl, CAIXAB.0
30 GUACHE, NAO TOXICA, SOLUVEL |UNIDADE
EM AGUA, CAIXA 6.0 UNIDADES - S5

Obs: . MARCA: KOALA

VALOR TOTAL RS 2.125,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos
Santos, localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos oS votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

1 L9
/ e {)
\_ AU WO NATLAT ,jhk ALl O |
Adriana Boto de Souza {/
DIRETORA DO CONSELHO
CEl TEREZA RODRIGUES DO SANTOS
Contratante

Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES
MARTINS:88520102387

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,
en=CLEIDE GOMES MARTINS:885201 02387

Rua B, N2 68 — Novo Recanto

CEl Tereza Rodrigues dos 5antos
Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000 J}




FLEL EHFML}SDE {'LEIDE(:DMES MAKTIN'S ME 08 PRODUTIS S'L'Il NICO!

DATA DE RECEBIMENTO

JDFN'ﬂI'ILAC.l\.lJ mEmrl:HTE
‘ CLEIDE GOMES MARTINS ME

| Afervicos, CE
. TEL: (88)99443-8995

NJ\'_I'L"T;EZA E OFERAL AD

Venda merc. adg, rec.
TNSCRIGAO ESTADUAL o

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 -
.- e CENTRO - CEP:62200-000 - NOVA RUSSAS -

50 l)\sTAN‘I‘E:n DANOT\ FISCAL TNDIC, .'\EI'J AL LADO
EMISSAO: 24:082022 - DEST./ R]EM. (‘ENTRI‘JD!-_I:DL C INF INFANTIL TLRL{ ikﬂDR]Gt‘ts Dw.. 5 \..\“IOH 2, ALOR TUI AL Rs 12500
IDENTIFICACAD £ ASSINATURA DO RECEBEDOR

[ H\\E E‘: .‘\\.'Eﬁ-‘l’

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA -

0 -ENTRADA 1
1 - SAIDA ! i

N° 000004082 fl.1/1
SERIE 001

i ~ NF-e
N° 000004082
SERIE 001

[ AL

‘322 0804 7720 5800 0104 5500 1000 0040 8211 4136 2710

" Consulta ade autenticidade no punal nacional da NF-<
www.nfe. fazenda gov. br portal
ou no site da Sefaz Autorizadora
- HGTOCOLO DE AUTORZACAODE USO e

], ‘423"20054332509 24!08!2[]22 102727

e —

—Srce Ao ESTADUAL DOSUBST TRIE.

NP1 CPE

l 067184081 - 04.772.058/0001-04 K
Dmm.mlmornnm\'rs B = s ____ pmet e e e r— —
NOME RAZAOSOCIAL = = Frras e Tenpircer DATA DA EMISSAC |

CENTRO DE EDUC INFANTIL TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS B L 18285.912/0001-12 | 24/082022 |
ORI e = "’j,‘gl—ﬂd“b;—m""ﬂn—' = cip [ DATASAIDA TENTRADA

| | |
RUAB.68 | Novo RECANTO 62114-000 | 24/08/2022

: MONICIFO — | AR BT e —— INSCRIGAD FSTADUAL [ HORA DASAIDA
SOBRAL B | CE

{‘Al.mu: DO IMPOSTO

| BASEDECALCULODOIMS | VALORDUKMS . _f_aisé'(‘;\ﬁ ICOMS SUBST VALOR DO [CMS SUBST '. T VALOR TOTAL DOS PROLCUTUS e

000 0,00 | 0,00 0,00 | 2.125.00 |

AORDOFRETE | VALORDUSEGURO pEscoxtG GUTRAS DESP ACESS T TwaLoRDOW ~ T VALORTOTAL DANGTA R

| 000 0.00 - 0,00\ 000| 0,00 | 212500
'IR.A.NSP()RTADDR \'()LL'\IES TR.-\,\SP".'.I'RT‘\.EKIS
K.U\o SOCIAL = | FIRETE POR CONTA CODG0 ANTT PLACA DOVEICULO | UF NPl CFF

_ | 3-PROPREMT l
T’rs[:i'mn:'o' s - A A I.lUNbL_IP!IF . SEEa S _--_?_L_‘-F_ T !\é:‘ll]_\. U E."a"ADl R[ =
—— | ) |

[ QUANTIDADE TePECE ——TwARCA —TwmERACAOD { PESOBRUTO TPESO LIQUIDG i

|

L T T, SR o SR, (===
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

[ comeeno | gesct BN R | e—— DR | VALOR | T vawom | ALIGUOTAS

[ _PLEQD s?ﬂ‘_ _ DESCRIGAO DOFRODUTO, SERVICO | wom/sH | csoss| crop) mu:l AT wfrlﬂ_'nm;u | n:_s_cu_c:“ro l}&'"'énﬂ vm.f“_., M ";‘}‘,‘ '_u"_ii_TlEf'

|s0191 BAPEL ALCALING Ad 75G/M2 ALTA ALVURA 48028610 uam;smmes 50,00 16,79 000/ 83950 000 0.00 000 000 000

" |RESWAREPORT i L1 . T, WG I e 1|

50413 EITA ADESIVA GOMADA PAPEL MADEIRA |m2mo.nsou T5403|UN 50,00 9 000 49750 0,00 00O 000 000 000

P owesou aoere i i e s Miic: TPl B Wi i i

{60027 "CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA _]asnamml | 5403/ UN 100,00 059 0,00 58,00 0.00 0,00 000 000 000

. CORPO MAT. PLAST.TRANSP, |

L ' COMPACTOR . | | .

50582 LAPIS GRAFITE HB NR 02 PRETO MADEIRA 95091000 0500 m[un 500,00 021! ooo! 10500 0,00 0,00 000 000 000
g omsarociacecormawe | 1 |t ) L. L 1 s o

[50333 LaPisnEccRMADEIRAﬂscMcxc; 96091000| 0500 | 5403|CX | 100,00 335 000/ 33500 0.00 0,00 000 000 000

| 12UN PIRILAMPO M, e, % | i== s B B |

‘mae I TINTA P/ DESENHO GUACHE SOLUVELEM 32158000 0500 | 5403 CX 100,00 2,89 000 28900 000 000 000 000 0,00

%%%®  lsouacxcrewkoms | | 1 | i g, NS (PP 1 )

s
Atesto qua o servigo foi prestado (] .« ¢ PAGOSem QL O Zlcom recur ;f B
Atesta que o matedal foi recebido.f] ,-' mm 505 o
ol & '
Assinatura %V %
[ D <
Y e =y R W'
ol ©
[<)
— L 28]
[
' N

DADOS ADICIONALS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES ) ) i i [Ressvabosomsco N ==
1
e e e e - B Y (RS S —



RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME
. Fde

CNPJ: 04.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300
CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

LS AServicos,
ARJEDADES

RECIBO

RS 2.125,00

Recebemos do(a) SANTOS

CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL TEREZA RODRIGUES DOS

a quantia de R$ RS 2.125,00 (DOIS MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS)

referente a aquisigado de MATERIAL DE EXPEDIENTE
conforme NF-e N° 4082 emitida em quarta-feira, 24 de agosto de 2022
Nova Russas,-'z(/ de Qeﬁﬁzé de 20222

Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES
MARTINS:88520102387

DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado
PF A1, cn=CLEIDE GOMES MARTINS:88520102387

ISA SERVICOS E VARIEDADES
CLEIDE GOMES MARTINS - ME

. CNPJ: 04.772.058/0001-04
Rua Monser*ar l'ﬁl-r”ﬁa 1300
Centre “oara

E-MAIL: Isaservicosevariedades@yahoo.com.br  Telefone: 88 994438995

e — T -

= 30 PMDE.
ingturd fio Ordenader ' E
2 ; sz 17k

g v

Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME
Banco do Bradesco
Agéncia: 5440

Conta corrente n2. 468-5

Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME
Banco do Brasil

Agéncia: 1409-5

Conta corrente n. 31.303-3
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

< & N SECRETARIA DE FINANGAS
'r“ ,"'_:'r_lh-' l\ "j It
R CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

T N° 2022000864

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte f Nome

13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Endereco Decumento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04,772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
No. Requerimento Natureza juridica
2022000864 /2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Resalvo o direilo da Receita Municipal inscrever e cobrar as dividas

apuradas, certifica-se para fins de direito, que analizandos os registros

da Divida Ativa do municipio, constatou a NAO EXISTENCIA DE INSCRIGOES

com debitos, e para constar, foi emitida esta Certiddo NEGATIVA. Fica ressalvado & administragao
municipal, caso se constate futuramente a legitimidade de gualguer tributo que venha a gravar a
pessoa ou o imbvel, o direito de cobrar o debito na forma da legislagdo vigente.

NOVA RUSSAS-CE, 22 DE JULHO DE 2022

Esta certiddo € valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/10/2022

COD. VALIDACAO 2022000864
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223443669

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067184081

CNPJ / CPF:
04772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/08/2022 AS 07:14:44
VALIDA ATE 29/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.068/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no 4mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
end€recos <http://rfb.gov.br> ou <http://mwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:46:51 do dia 22/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 4E0E.5D4D.B3EE.F767

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n°: 8313619/2022

Expedig¢8o0: 14/03/2022, &s 08:18:19

Validade: 10/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNPJ sob o n® 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidi3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pliblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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CAIXA

CAIXA ECONOCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.772.058/0001-04
Razido Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.,

Validade:23/08/2022 a 21/09/2022

Certificagdo Niumero: 2022082301225931638446
Informacdo obtida em 31/08/2022 09:38:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA o
Rua Marlene Magalhaes, n°740, bairro Edson Lobo de Mesquita, Santa Quitéria-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 013/2022, que tem por objeto a contratagdo
de empresa para a contratagdo de empresa para realizagdo de servigos de tecnologia da
informacdo e comunicagdof/locagdo de maquinas e equipamentos - locagdo de impressora
multifuncional color A3 - Obs: locagao de equipamento incluindo abastecimentc de toner e
manutencao referente ao Resultado da Cotagao Eletrdnica n® 2022/07634.

v UNIDADE |QUANT.| VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS -
LOCAGAO DE IMPRESSORA 1 589,00 589,00
MULTIFUNCIONAL COLOR A3 -
OBS:LOCACAO DE EQUIPAMENTO
INCLUINDO ABASTECIMENTO DE
TONER E MANUTENGCAO

VALOR TOTAL R$ 589,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos Santos,
localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias contados a

partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.
Sem mais para o0 momento, renovamos o0s votos de apreco e estima.
Sobral, 20 de setembro de 2022.

Atenciosamente,

o Bt de ﬁwﬁb\

Adriana Bdto de Souza
Diretora/ato 5589

ADRIANA BOTO DE SOUSA
DIRETORA DO CONSELHO
CEl TEREZA RODRIGUES DO SANTOS
Contratante

30

CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68 — Novo Recanto
Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRA(;I\O E FINANCAS

ESTADO DO CEARA

Nota N°
0000000016

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragdo

20/09/2022

Competéncia

SET/2022

N® da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0

Local da Prestagéo

SANTA QUITERIA-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social

COMERCIAL TREND EIREL!

Nome Fantasia| TREND CONSTRUTORA

Endereco RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA
CPF/CNPJ |36.980.220/0001-76 l]wsc.MunicipaIbSESSS | UF | CE ‘ Insc. Estadual| 0
Cidade| SANTA QUITERIA [c.E.P[62280000 [Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Raz#&o Social CONSELHO ESCOLAR C. E. |. TEREZA RODRIGUES DOS SANTO| E-mail
Enderego RUA B, 68 NOVO RECANTO 62.114-000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 18.285.912/0001-12 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
QUINTO MES DE LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR A3
0OBS: LOCAC;\O DE EQUIPAMENTO INCLUINDO ABASTEGIMENTO DE TONER E MANUTENGAO
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
305 / 773310000 - Aluguel de méaquinas e equipamentos para escritrio
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAQ CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00| coFins | 000| INss 000 | csu | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 589,00 Natureza da Operagao Valor dos Servigos 589,00
(-) Desconto Incondicionade 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacio () Desconto Incondicionado 0,00
(-} Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 589,00
Outras Relencdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0000 %
(-} 1SS Retido 0,00 2mi3ohnsp ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 589.00 www.santaquiteria.ce.gov.br (=) Valor do IS8 11,78

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

LEI N® 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impressa em:

20/09/22 11:50

Hora da emisséo:

11:50.02

Atesto que o servigo foi prestado X

Aljt&q“e o “‘Baal foi recebldo "
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OMERCIAL

EVTLANNIGD FARA A TENDER

RECIBO
VALOR R$ 589,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS
SANTOS.

a Importancia de: QUINHENTOS E OITENTA NOVE REAIS.

Referente a NFES:

SANTA QUITERIA/CE, .20 DE_Alasrdons- DE 2022.

ERC‘I“L -am()ﬂm ?6

Weanis &»{a’a dﬁ\ ﬁ&?ﬁa‘éj:gzéﬂ

COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA
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RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.286-000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS pre
s - i B agha
ﬁ CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 194 F Santa Quitena
L
[}
N° 2022000284
Razéo Social
COMERCIAL TREND EIRELI
INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 36980220000176 EDSON LOBO DE MESQUITA
Localizado RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inserigdo Contribuinte / Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Enderego Documento
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
MNo. Requerimento Natureza juridica
2022000284/2022 Pessca Juridica
CERTIDAO
Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitacdc desta certidao estd condicionada & verificacgdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: https://www.santaguiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGCAO 2022000284

34
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GOVERNO DO '
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202224304409

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdao Estadual:

062653865

CNPJ] / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas
que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta

certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/09/2022 AS 13:30:40
VALIDA ATE 05/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brgsnl
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificag@o ca regularidade fiscal. ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa ca Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. esie documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as coniribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212. de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:02:20 do dia 20/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 16/11/2022.

Cédigo de controle da certidao: 558E.C0B6.7FD6.618F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 36.980.220/0001-76

certidas n%: 12038377/2022

Expedicéo: 185/04/2022, as 08:4

Validade: 15/10/2022 - 1 (cento & oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

o7

-

N

Certifica-se& gue COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sch o n° 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. €42-2 e 983-A da Ccnsolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Laig ns.” 12.440/2011 =
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT; de 21 de janeiro de 2022
Os dados const
Tribunais do T

"

antes dests Cerciddo s3oc de responsabilidade dos

No ¢aso de pessoa juridica, a Certidao atesta & empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacéo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
auntenticidede no portal do Tribunal Superior do Trabalhe a

Internet (http://www.tst.]
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAC IMPORTANTE
Do Banco Naclonal de Devedores Trabalhislas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadinmplentes perante a Justiga do Lraoalhu quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenaidria Lransitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previadenciariss, a honoeréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de cacordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissao de Conciliacio Prévia ou cemais titulos gue, por
disposicdec legal, con

5

ivaer forca =xecutiva.
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 36.980.220/0001-76
Razdo SocialiOMERCIAL TREND EIRELI

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE
MESQU / SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:12/09/2022 a2 11/10/2022

Certificagao Numero: 2022091201532253208236

Informagao obtida em 19/09/2022 16:52:14

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA Iy
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIREL
Rua Maria Nunes da Silva, 221, parque Iracema, Maranguape - CE, cep 61.948-320

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVIGO, referente ao contrato n° 004/2022 que tem por objeto a contratagao
de empresa para a Contratagdo de empresa para aquisicao de Material de Consumo/Limpeza
e producao de higienizagéo, para atender as necessidades do CEl Tereza Rodrigues dos
Santos, pagos com o recurso do PMDE, conforme as especificagdes e quantitativos previstos
no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagéo Eletronica n®2022/00320.

¢ UNIDADE |QUANT.| VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

DESINFETANTE, BACTERICIDA, -
1 GERMICIDA, USO GERAL, AVULSO | "' ey 250 1,30 325,00
1.0 LITRO - Obs: MARCA: agex :

VALOR TOTAL R$ 325,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do CEl Tereza Rodrigues dos
Santos, localizada na Rua na Rua B, 68, Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias

contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.
Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

Gdnioma moum

ADRIANA BOTO DE SOUZA
DIRETORA ESCOLAR
Contratante

39
CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68 — Novo Recanto

Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000 ( E é :
f o

-



l | DANFE
] EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIREL!

AUXILIAR

LUMIHLALE LR P

OO A A
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Scbra BE36148372 = 13:20:21 |
FETURA | DUSICATL
-
- - - - & - T i e
- L} - - - (" e . Ay = r WALDR TOTR, L WU
0.00 0.00 8,00 0,00 0,00 325,00
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
| o ag Arhny sowcia = - | 0 AT LA R 0 WEICH # LMB) ¢ CTF
1 {
D-EMITENTE i
ML RGO - uF PRSCRIGALY [ 5T A g
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DADOS DOS PRODUTOS / SERVICDS
Lholge DESCRIGAD DOS PHDDUTUS [ SEAVIGUS O -I'.wf‘- oo | UNID | QUANT | VALOR UNTTARUD | VALDR TOTAL c::::n s 208 m m"f';: =
001820 DESINFETANTE LIQUIDO 1.0 LITRO - ASEX 5405 | UNID 250 1,3000 325,00 0,00 0,00 aog o C
Atesto que o sarvigo foi prestado [ 24608 EMJE JOGHE e M RECURS 0 2
Al ue o matesal foi regebjdo X : — &
: I P 00 PMUE. 40
; ' - > 2 s . - AU R
| , - " fssinaturd dp ) 4
&« Assinalura ug az».:mw 2
» 1 -
o ey - e
CALCULD DO 1S50N
|' INSTRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS EASE DF CALCULO DO 1S50M VALOR DO 15504
i 0,02
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
REF.: A ORDEM DE COMPRA
Valor Aprox, dos Tributos RS 108,71 Fente: IBPT

DOCUMENTO EMITIDO PCR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 2022000549

Razao Social
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA
INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00022031531 C.N.P.J.: 25172741000102 URUCARA
Localizado RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 - - MARANGUAPE-CE
DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL
Inscrigdo Contribuinte / Nome
36703 - EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA
Enderego Documento
RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 C.N.P.J.: 25.179.741/0001-02
PARQUE URUCARA MARANGUAPE-CE CEP: 61948830
No. Requerimento Natureza juridica
2022000549/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

(o]

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
1
4

Econdémico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
Eiks e
(=

Econémica acima especificada, ¢ constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou

relativo &4 Inscricédo
divida vinculada a Empresa acima.
A Secretaria de Administracdo e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

sequinte endereco: http://www.maranguape.cc.gov.br/

MARANGUAPE-CE, 04 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 02/12/2022

COD. VALIDACAO 2022000549




19/08/2022 08:41 internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedar=28&codigoDevedor=2517874 10001

.m}
8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202222449329

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

B IDE_I'[I'_IF_ICACﬁO DO(A) REQUERENTE

'|Inscrigao Estadual:
(065369629

|CNP3 / CPF:
1125179741000102

RAZAO SOCIAL:
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/08/2022 AS 08:41:56
VALIDA ATE 18/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego

www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdi?tipoDevedor=2&codigoDevedor=25179741000102

,J}’ﬁ

1/1




MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 25.179.741/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:40:15 dao dia 03/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/12/2022.

Cadigo de controle da certidao: 32F1.6D69.DE42.C9A1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

("1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Certiddo n°: 20845408/2022

Expedicdo: 03/07/2022, as 18:43:56

Validade: 30/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 25.179.741/0001-02, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdc Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

B f"i\.-"qu
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19/09/2022 08:14

Consulta Regularidade do Empregador

CAIl*

CAIXA ECONGMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  25.179.741/0001-02
Raz30 Social:EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA

Enderego: R FRANCISCA BITTENCOURT 44 / URUCARA / MARANGUAPE / CE / 61948-
830

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/09/2022 a 04/10/2022

Certificacdo Numero: 2022090501445788295812
Informacado obtida em 19/09/2022 08:14:11

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ntips:/lconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf
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